BP 1183 f 123r 05 ±ma 09-04-1403.

Henricus Kamerlinc van Roesmalen beloofde aan Goedestodis van Hezewijc 10 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Pasen

over een jaar (zo 30-03-1404) te betalen.

Henricus Kamerlinc de Roesmalen promisit super omnia Goedestode¹ de Hezewijc X nuwe gulden #Gelrie# scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet floreno computato (dg: n) a festo pasche proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 123r 06 tma 09-04-1403.

Johannes van den Camp en zijn broer Henricus, kv Johannes van den Camp, verkochten aan Gerardus Beijen een stuk land, in Westilburg, ter plaatse gnd op die Stock Hasselt, tussen voornoemde Gerardus Beijen enerzijds en Katherina van den Loe anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemde Gerardus Beijen, belast met ½ oude groot aan Johannes van Dordrecht.

Johannes van den Camp #et# Henricus eius frater liberi Johannis van den Camp peciam terre sitam in parochia (dg: te) de Westilborch ad locum dictum op die Stock Hasselt inter hereditatem Gerardi Beijen ex uno et hereditatem Katherine van den Loe ex alio tendentem cum (dg: uno fine) utroque fine ad hereditatem dicti Gerardi Beijen prout ibidem sita est ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Gerardo Beijen promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere excepto dimidio antiquo grosso Johanni de Dordrecht exinde solvendo ut dicebat. Testes Aa et Danijel datum supra.

BP 1183 f 123r 07 tma 09-04-1403.

Voornoemde broers Johannes en Henricus, kv Johannes van den Camp, verkochten aan Gerardus Beijen een b-erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in Tilburg op het onderpand te leveren, gaande uit een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd Stock Hasselt, tussen erfgoed van voornoemde Gerardus Beijen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan voornoemd erfgoed van Gerardus Beijen, welke pacht aan voornoemde Johannes en Henricus gekomen was na overlijden van hun moeder Hadewigis dwv Ghisbertus Back van Westilborch.

Dicti fratres liberi Johannis van den Camp hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mensure de Tilborch solvendam (dg: 'fi) hereditarie purificationis et in Tilborch supra infrascriptas 'terras tradendam scilicet ex pecia terre sita in parochia de Tilborch ad locum dictum Stock Hasselt inter hereditatem 'hereditatem Gerardi Beijen ex uno et (dg: hereditatem) inter communem vicum ex alio tendente cum utroque fine ad hereditatem 'dictam hereditatem dicti Gerardi Beijen prout ibidem sita est ut dicebat et quam paccionem dicti Johannes et Henricus liberi dicti Johannis van den Camp eis de morte Hadewigis (dg: sue) eorum (dg: mru) matris filie quondam Ghisberti Back de Westilborch successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt dicto Gerardo Beijen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem (dg: e) in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 123r 08 di 10-04-1403.

Vergelijk: BHIC 2092 Berne 1403-04-10 reg 499 scan IXH-Tilburg1; scan niet op de website: charter was overgedragen aan de Illustere Vrouwe Broederschap.

Bertoldus Bac zv Johannes Bac van Tijnborch en zijn kinderen Gerardus en Johannes verkochten aan Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen, tbv hr Ghisbertus, bv voornoemde Gerardus, investiet van Esch, een n-erfcijns van 13 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een hoeve, gnd het Goed ten Broecke, in Tilburg, tussen erfgoed behorend aan de investiet van Tilburg enerzijds en erfg vw Willelmus Reijnkens anderzijds, (2) de helft van het maalrecht, gnd tgmael, van 2 windmolens, in Tilburg, reeds belast met grondcijzen.

Bertoldus Bac filius Johannis Bac de Tijlborch Gerardus et Johannes fratres liberi dicti Bertoldi hereditarie vendiderunt Gerardo filio quondam Johannis filii quondam Johannis Bathen soen ad opus domini Ghisberti (dg: Bach) fratris eiusdem Gerardi investiti de Essche hereditarium censum tredecim aureorum florenorum communiter gulden vocatorum monete domini quondam Willelmi comitis Hollandie seu valorem solvendum hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et in Busco tradendum ex quodam manso dictorum venditorum (dg: s) dicto tGoet ten Broecke sito in parochia de Tijlborch inter hereditatem spectantem ad investitum de Tijlborch ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi Reijnkens ex alio atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat # {hier BP 1183 f 123r 09 invoegen} # promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi annuatim exinde de jure prius solvendis ut dicebant et sufficientem facere. (dg: testes) Testes Aa et Coptiten datum 3^a post palmarum.

BP 1183 f 123r 09 di 10-04-1403.

{Invoegen in BP 1183 f 123r 08}. X.

atque ex (dg: molitione dicta) medietate ad dictos venditores spectante in molitione dicta tgemael duorum molendinorum venti sitorum et consistentium in dicta parochia de Tijlborch. Mandatum est rescribi per scabinos Johanni Monix et Nijcholao de Berze et ?suorum et est rescripta per Godefridum Boest.

BP 1183 f 123r 10 di 10-04-1403.

Petrus van Geffen zwv Gerardus Pauwels soen van Geffen verkocht aan Oda van Dijnther, tbv het gasthuis, dat wijlen Anthonius Vinsot gesticht heeft, in Den Bosch, naast de stenen brug gnd die Baseldoncse Brugge, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de Kerkstraat, tussen erfgoed van erfgr vw Hermannus Avemari enerzijds en erfgoed van wijlen Egidius Boijen, nu behorend aan Willelmus van Oerscot, anderzijds, reeds belast met 11 schelling geld pajment, (2) 1 morgen land, in Geffen, op de gemeint aldaar, tussen wijlen hr Rijcoldus Koc ridder, nu Hubertus van Ghemert, enerzijds en Johannes zwv Arnoldus Ghenen soen anderzijds.

Petrus de Geffen filius quondam Gerardi #Pauwels soen de Geffen# hereditarie vendidit Ode de Dijnther ad opus hospitalis (dg: sancti Ant #dicti Thonij's Gasthuijs) quod quondam Anthonius Vinsot fundaverat# siti in Busco (dg: ..) contigue iuxta pontem lapideum dictum die Baseldoncsche Brugge hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo #area# et orto #dicti venditoris# sitis in Busco ad vicum ecclesie inter hereditatem (dg: Herman) heredum Hermanni quondam Avemari ex uno et (dg: Willelmi) hereditatem quondam (dg: Willelmi B) Egidii Boijen nunc ad Willelmum de Oerscot spectantem ex alio atque ex uno jugere terre sito in parochia de Geffen supra communitatem ibidem inter hereditatem domini quondam Rijcoldi Koc #militis# nunc ad Hubertum de Ghemert spectantem ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Arnoldi Ghenen soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis undecim solidis pagamenti ex dictis domo area et orto annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Coptiten et Scilder datum supra.

1183 f.123v.

tercia post palmarum: dinsdag 10-04-1403.

quarta post palmarum: woensdag 11-04-1403.

BP 1183 f 123v 01 di 10-04-1403.

Margareta dvw Arnoldus Lijebocs van Zonne verkocht aan Rodolphus gnd Roef

Hulsman (1) de helft van een huis, erf, tuin en aangelegen beemd, in Son, ter plaatse gnd Boect, tussen voornoemde Rodolphus Roef Hulsman enerzijds en Engbertus van Zonne molenaar anderzijds, (2) de helft van een stuk land, in Son, ter plaatse gnd op Espt, ter plaatse gnd in het Loect, tussen voornoemde Rodolphus Roef enerzijds en de gemeint anderzijds, van welke goederen de andere helft behoort aan Katherina sv voornoemde Margareta, de helften belast met de helft van een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Son, en de helft van 12 schelling paijment, welke pacht en cijns uit geheel voornoemd stuk land gaat, en met de grondcijs.

Margareta filia quondam Arnoldi Lijebocs de Zonne (dg: medietatem a) cum suo tutore medietatem ad se spectantem cuiusdam domus aree et orti et (dg: atque) prati (dg: ad finem eiusdem o) sibi adiacentis sitorum in parochia de Zonne ad locum dictum Boect inter hereditatem Rodolphi dicti Roef Hulsman ex uno et inter hereditatem Engberti (dg: multoris) de Zonne multoris ex alio atque medietatem ad se spectantem cuiusdam pecie terre site in dicta parochia de Zonne ad locum dictum op Espt in loco dicto int Loect inter hereditatem dicti Rodolphi Roef ex uno et inter (dg: coer) communitatem ex alio et de quibus 'medietate domus aree orti et prati atque 'medietate jamdicte pecie reliqua medietas spectat 'Katherinam sororem Margarete predicte prout ibidem siti sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Rodolpho Roef Hulsman promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepta' (dg: hereditaria paccione) medietate hereditarie paccionis (dg: unius) dimidii modii siliginis mesure de Zonne et medietate duodecim solidorum pagamenti (dg: que paccio et qui ce necnon medietate census domini fundi) qui paccio et census ex dictis integra (dg: -is domo area et orto et) pecia terre annuatim de jure 'solvendi necnon censibus domini fundi (dg: qui) ex premissis annuatim de jure solvendis ut dicebat. Testes Coptiten et Scilder datum 3^a post palmarum.

BP 1183 f 123v 02 di 10-04-1403.

Hr Theodericus Rover ridder machtigde zijn knecht Johannes van Gelre en Hermannus nzvw Petrus van Waderle zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Dominus Theodericus Rover miles (dg: dedit potestatem et mandatum speciale Johanni de Gherle) dedit et contulit Johanni de Gelre suo famulo et Hermannno filio naturali quondam Petri de Waderle seu eorum alteri plenam et liberam potestatem etc monendi suos census redditus et pacciones et credita que sibi debentur ac debebuntur a personis quibuscumque quacumque occasione et ad bona sua regendi usque ad revocationem. Testes Aa et Coptiten datum supra.

BP 1183 f 123v 03 di 10-04-1403.

Arnoldus van Buchoven zvw Johannes van Buchoven en zijn vrouw Sophia dwv Johannes van Loen van Empel verkochten aan Johannes Molle zvw Gerard Molle (1) 1 morgen land, in Empel, in een kamp gnd Gerit Neven Camp, tussen Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus enerzijds en Stephanus die Raet anderzijds, (2) 3½ hont land, in Empel, ter plaatse gnd Hosteden, tussen Margareta Hoernics enerzijds en Johannes van Vorne anderzijds, (3) een huis en tuin, in Empel, ter plaatse gnd Henxstem, beiderzijds tussen kwv Johannes Rutghers soen. Op verzoek van de koper opgesteld in 2 brieven.

Et positum est in duabus litteris ad instantiam dicti emptoris. Arnoldus de Buchoven filius quondam Johannis de Buchoven maritus legitimus Sophie sue uxoris filie quondam Johannis de Loen de Empel #et ipsa cum eodem tamquam cum tutore# unum juger terre situm in parochia de Empel in quodam campo dicto Gerit Neven Camp inter hereditatem Theoderici van den Hoevel filii quondam Lamberti ex uno et inter hereditatem Stephani die Raet ex alio item (dg: quatuor) #tria et dimidium# hont

terre sita in dicta parochia ad locum (dg: h) dictum Hosteden inter hereditatem Margarete Hoernics ex uno et inter hereditatem Johannis de Vorne ex alio item domum et ortum sitos in dicta parochia ad locum dictum Henxstem inter hereditates liberorum quondam Johannis Rutghers soen ex utroque latere coadiacentes (dg: atque 3omer) ut dicebat hereditarie vendiderunt Johanni Molle (dg: fi) #filio quondam Gerardi Molle# promittentes dicti Arnoldus et 'e Sophia cum eodem tamquam cum tutore indivisi super omnia warandiam. Testes Nijcholaus et Danijel datum supra.

BP 1183 f 123v 04 di 10-04-1403.

Voornoemde Johannes en Sophija droegen al hun beesten en varend goed, die hij heeft of zal verkrijgen, roerende en gereede goederen, die hij heeft of zal verkrijgen, over aan voornoemde Johannes Molle.

Dicti Johannes et Sophija omnes suas bestias et bona pecoralia habitas et habendas et omnia sua bona mobilia et parata habita et habenda ut dicebat legitime supportaverunt Johanni Molle predicto promittentes indivisi super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 123v 05 di 10-04-1403.

Reijnerus van Berze zvw Johannes van Berze verkocht aan Johannes Vijnnc, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, voor het eerst met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403), gaande uit een huis, erf en tuin, eertijds van Godefridus van Eijcke timmerman, nu aan voornoemde verkoper behorend, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Johannes van Hijntham wever enerzijds en erfgoed van Willelmus van Weert timmerman anderzijds, strekkend vanaf voornoemde straat tot aan erfgoed gnd Mortel, behorend aan Arnoldus van Beke, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 30 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel in Den Bosch.

Reijnerus de Berze filius quondam Johannis de Berze hereditarie vendidit Johanni Vijnnc ad opus abbatisse et conventus sancte Clare in Busco hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie (dg: mediatim nativitatis Domini) mediatim Remigii et mediatim pasche et pro primo termino Remigii proxime futurum ex domo et area #et# orto (dg: q) dudum Godefridi de Eijcke carpentarii nunc ad dictum venditorem spectantibus sita' in Busco ad vicum dictum (dg: Buerde inter) Aude Huls inter hereditatem Johannis de Hijntham textoris ex uno et inter hereditatem Willelmi de Weert carpentarii ex alio tendentibus a dicto vico ad hereditatem dictam Mortel spectantem ad Arnoldum de Beke ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: ob) aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XXX solidorum dicte monete decano et capituli in Busco exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Henricus et Danijel datum supra.

BP 1183 f 123v 06 di 10-04-1403.

Arnoldus Steijmpel beloofde aan Johannes van Ghemert 60 Engelse nobel met Sint-Jan aanstaande (zo 24-06-1403) te betalen.

Arnoldus Steijmpel promisit super omnia Johanni de Ghemert LX Engels nobel ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Scilder datum tercia post palmarum.

BP 1183 f 123v 07 wo 11-04-1403.

De broers Lambertus, Johannes en Theodericus, kvw Lambertus van den Hoevel, verkochten aan Willelmus Bresser bvw Nijcholaus Coel Bresser de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van hun zuster Treijma ev voornoemde Nijcholaus gnd Coel Bresser, in een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel te leveren, gaande uit (1) 4 lopen roggeland

van Berisius zvw Johannes Roedeman van Bucstel, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijn Liemde, beiderzijds tussen Eligius gnd Lutus soen, (2) 2 lopen land van voornoemde Berisius, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijn Liemde, tussen Willelmus van den Velde enerzijds en Walterus Marien soen anderzijds, (3) 2 lopen land van voornoemde Berisius, aldaar, beiderzijds tussen erfgoederen van voornoemde Willelmus en Walterus, welke pacht voornoemde Nijcholaus Coel Bresser gekocht had van voornoemde Berisius.

Lambertus Johannes et Theodericus fratres liberi quondam Lamberti van den Hoevel medietatem eis de morte quondam Treijme (dg: ux s) eorum sororis uxoris olim Nijcholai dicti Coel Bresser successione advolutam in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie Andree apostoli ex quatuor lopinatis terre siliginee Berisii filii quondam Johannis Roedeman de Bucstel sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Cleijn Liemde inter hereditates Eligii dicti Lutus soen ex utroque latere coadiacentes atque ex duabus lopinatis terre eiusdem Berisii sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Willelmi van den Velde ex uno et inter hereditatem Walteri Marien soen ex alio insuper ex duabus lopinatis terre ipsius Berisii sitis ibidem inter hereditates predictorum Willelmi et Walteri ex utroque latere coadiacentes quam paccionem dictus Nijcholaus Coel Bresser erga dictum Berisium emendo acquisierat prout in litteris (dg: ut dicebant) hereditarie vendiderunt Willelmo Bresser fratri dicti quondam Nijcholai Coel Bresser (dg: promittentes indivisi super omnia) supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Egidius et Danijel datum quarta post palmarum.

1183 f.124r.

quarta post palmarum: woensdag 11-04-1403.
 quinta post palmarum: donderdag 12-04-1403.
 in octavis ascensionis Domini: donderdag 31-05-1403.

BP 1183 f 124r 01 wo 11-04-1403.

Johannes die Bresser en zijn zuster Margareta, kvw Henricus die Bresser, Henricus zvw Gerardus die Bresser en Johannes Florijs soen van Hedel deden tbv Willelmus die Bresser afstand van voornoemde pacht van ½ mud rogge. Voornoemde Henricus beloofde dat zijn voornoemde vader Gerardus nimmer rechten hierop zal doen gelden.

Johannes die Bresser (dg: filius) #et Margareta eius soror liberi# quondam Henrici die Bresser cum tutore Henricus filius quondam Gerardi die Bresser et Johannes Florijs soen de Hedel super predicta paccione dimidii modii siliginis et jure ad opus (dg: dci) Willelmi die Bresser hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit insuper dictus Henricus super omnia quod ipse dictum Gerardum eius patrem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus in dicta paccione habere. Testes (dg: da) Egidius et Danijel datum quarta post palmarum.